איני יודע מתי הוא נדפס לראשונה, אך כמעט ודאי שהוא מתורגם מאידיש כמו 'עקבתא דמשיחא'. ובוה טמן כנראה פתרון התעלומה. [...] צריך לומר שהמתרגם מאידיש ניסח כפרפראזה את תוכן הכתוב בזכריה ח, י.²¹

ובכן, אין כל קושי למצוא כי *קובץ הערות* ראה אור לראשונה בפיוטרקוב תרצ"ב (1932) – ובעברית. אין כל סימן שהיה לו מקור בידיש, אין כל זכר לתרגום, ועל אחת כמה וכמה שאין כל אינדיקציה לכך שבאותו מקור עלום הופיע הפסוק כהלכתו; אין כל הסבר מדוע ירצה מתרגם כלשהו לעשות פרפראזה לפסוק מפורש; אפילו הטענה שקונטרס 'עקבתא דמשיחא' נכתב במקורו בידיש היא רק כמעט מדויקת;²² ומכל מקום ברור כי